
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 187 Martes 6 de agosto de 2013 Sec. V-A.  Pág. 41124

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
30

76
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

30765 Anuncio del Ayuntamiento de Tiana (Barcelona) por el que se convoca
licitación pública para adjudicar el  suministro de tecnología para la
mejora energética y servicios de mantenimiento integral y conservación
de las  instalaciones  de  alumbrado público  y  sistema semafórico  y
trabajos  de  adecuación  y  mejora.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Tiana.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicios Técnicos.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Ayuntamiento de Tiana.
2) Domicilio: Plaça de la Vila, 1.
3) Localidad y código postal: Tiana, 08391.
4) Teléfono: 933955011
5) Telefax: 934657518
6) Correo electrónico: tiana@tiana.cat.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.tiana.cat.

d) Número de expediente: 1056/12.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios y suministros.
b) Descripción: Suministro de tecnología para la mejora energética y servicios

de mantenimiento integral y conservación de las instalaciones de alumbrado
público y sistema semafórico y trabajos de adecuación y mejora.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 96.678,93 euros anuales más IVA.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del importe de adjudicación sin IVA.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo P; subgrupo 1; categoría
C.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 23 de octubre de 2013.
c) Lugar de presentación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 187 Martes 6 de agosto de 2013 Sec. V-A.  Pág. 41125

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
30

76
5

1) Dependencia: Ayuntamiento de Tiana - Registro General.
2) Domicilio: Plaça de la Vila, 1.
3) Localidad y código postal: Tiana, 08391.
4) Dirección electrónica: tiana@tiana.cat.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Plaça de la Vila, 1.
c) Localidad y código postal: Tiana 08391.
d) Fecha y hora: La que se establece en el Pliego de Cláusulas Administrativas

y  que  será  anunciada  en  el  perfil  del  contratante  de  la  página  web  del
Ayuntamiento  de  Tiana  www.tiana.cat.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 26 de julio
de 2013.

Tiana, 26 de julio de 2013.- Secretario, Pau Sanz Giménez.
ID: A130045661-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-08-05T22:58:49+0200




